
Zápis č.56/2018 
z řádného zasedání zastupitelstva obce 

Hlincová Hora dne 23. 1. 2018 

Místo konání: Obecní úřad Hlincová Hora – kancelář OÚ 
Začátek zasedání: 18:00 hod. 
Zasedání řídil: Ing. Karel Fousek – starosta 
Přítomní: dle prezenční listiny, 6 členů zastupitelstva, - ZO je usnášeníschopné  
omluveni: Pavel Sova 
Hosté: 
Zapisovatel: pan Jaroslav Pacholík 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Karel Strolený, RNDr. Josef Petrášek 
  

V zasedací místnosti obecního úřadu starosta obce zahájil zasedání. Konstatoval, že je přítomno 6 
členů zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
starosta přednesl návrh programu: 

1. Investiční celky 
2. Ostatní agenda 

a vyzval přítomné ZO k přednesení pozměňovacích návrhů. Pozměňovací návrh nebyl vznesen. 
 

Program byl schválen v podobě: 

1. Investiční celky 
2. Ostatní agenda 

Program byl schválen všemi hlasy „pro“ (6). 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu 

Navrženi: Ing. Karel Strolený, RNDr. Josef Petrášek 
Návrh byl přijat všemi hlasy (6) „pro“ 
 

Závěry ze zasedání zastupitelstva 

Investiční celky 
Cyklostezka – byla dokončená smlouva o narovnání a je připravena k podpisu. Bude podepsána do 
konce měsíce ledna 2018. 
 
Návesní rybníček –  probíhá komunikace mezi obcí, ministerstvem zemědělství a firmou AXIOM o 
doložení chybějících dokumentů. 
 
Rekonstrukce veřejného osvětlení obce – firma E-On předložila SOD ve finální podobě. Po právním 
rozboru bude smlouva podepsána. 



Dotace POV – obec podala žádosti o dotace z „Programu obnovy venkova“. Žádosti byly podány na 
třetí etapu oprav obrubníku Kodetka 1, opravu objektu zdroje vody pro návesní rybník a úroky z úvěru 
Občanské vybavenosti a MŠ obce Hlincová Hora. 
 

1. Ostatní agenda 

Firma „Šulda podala výpověď ze smlouvy „Zimní údržba místních komunikací“. Údržbu bude provádět 
do konce měsíce února 2018. Poté bude obec zimní údržbu provádět vlastními silami. 
 
Zastupitelstvo obce obdrželo žádost MAS Rozkvět  z. s. o projednání dokumentu MAP a přijetí usnesení 
zastupitelstva obce o podpoře tohoto dokumentu. Zastupitelstvo obce shledává žádost jako 
bezpředmětnou a nebude se jí dále zabývat. 
 
Změna stavebního zákona od 1. 1. 2018. Bez náhrady byl zrušen § 120 SZ o užívání stavby na základě 
oznámení záměru započít s užíváním stavby. V minulosti šlo o kolaudační souhlas. Nově podle 
ustanovení § 152 odst. 3 písmeno d zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon, podává stavebník u 
příslušného OÚ ohlášení dokončení stavby a žádá o přidělení popisného čísla. 
 
Od 1. 1. 2018 je změna v postupu povolování kácení dřevin rostoucích mimo les (v případě kácení pro 
účely stavebního záměru). OÚ místo dosavadního rozhodnutí bude vydávat závazné stanovisko podle 
nově uloženého ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1962 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Kácení 
povoluje svým rozhodnutím příslušný stavební úřad. 
 
Obec v rámci grantového programu „Stromy 2018“ vyhlášeným nadací ČEZ bude žádat o vysazení 
stromů podél silnice III třídy od zastávky ČSAD „Kodetka“ na hranici katastru s Rudolfovem. 
 
Navýšení nákladů za odpadové hospodářství. 
 
 Usnesení č. 152 o navýšení nákladů za odpadové hospodářství 
 

Zastupitelstvo projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce/města na odpadové hospodářství, 
v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení 
skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce/města nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o 
odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 
Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou 
vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových 
směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského 
nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních 
samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku 
potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 
 
ZO Hlincová Hora prověří možnost osazení většího kontejneru na sklo nebo zvýšení četnosti svozu. 
 
Starosta obce Hlincová Hora seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č. 15 a č. 17 v jeho 
kompetenci. 
 

Usnesení č. 153 příspěvek na činnost SK Rudolfov 

 
ZO Hlincová Hora projednalo a schválilo žádost o příspěvek na činnost SK Rudolfov na období roku 
2018 ve výši 5.000,- Kč. 
 



Zasedání obce bylo ukončeno v 19:40 hod. 
 
Příští zasedání ZO bude 27. 2. 2018 od 18.00 hod na OÚ Hlincová Hora.  
 
Program příštího zastupitelstva:  1. Investiční celky 

2. Ostatní agenda 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Karel Strolený, RNDr. Josef Petrášek 
 
Starosta obce: Ing. Karel Fousek 
 
Vyvěšeno:   30. 1. 2018                                                          Sejmuto:  
 
 
Vyvěšeno na elektronické desce: 30. 1. 2018 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 


